



## PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: <b>2014/DD/04795</b> Del: <b>10/09/2014</b> Esecutivo da: <b>10/09/2014</b> Proponente: <b>Direzione Servizi Tecnici, Posizione Organizzativa (P.O.)</b> <b>Amministrativa Servizi Tecnici</b>
--

### OGGETTO:

Lavori di consolidamento e restauro coperture, rifacimento facciate, sostituzione infissi e linea vita della Scuola Carducci, Quartiere n. 2. Codici opera nn. 100237 -110635 (CUP H19H11000490004 - CIG 319687725B) Impresa Consapi - Consorzio Stabile. Approvazione certificato regolare esecuzione lavori e presa d'atto di sequestro conservativo in danno di CONSAPI - CONSORZIO STABILE.

### IL FUNZIONARIO

Dott. Lo Giudice, nella sua funzione di Responsabile della P.O. Amministrativa della Direzione Servizi Tecnici

### PREMESSO CHE:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2012/5407 il sottoscritto è stato delegato dal Direttore alla firma di alcuni atti determinativi fra cui le approvazioni di Certificati di regolare esecuzione;
- con delibera G.C. n. 2011/270/374 è stato approvato il progetto esecutivo n. 84/11, relativo ai **“Lavori di consolidamento e restauro coperture, rifacimento facciate, sostituzione infissi e linea vita della Scuola Carducci, Quartiere n. 2”** (CUP H19H11000490004 - CIG 319687725B – CPV 45454000-4) ammontante a complessivi € 900.000,00 finanziati al codice opera n. 100237 per € 600.000,00 con mutuo e al codice opera n. 110635 per € 300.000,00 con contributo regionale di cui alla L.R. n. 70/2005;
- con Determinazione Dirigenziale n. 2011/5734 è stato disposto il ricorso alla procedura aperta per l’aggiudicazione dell’esecuzione dei lavori di cui alla suddetta Delibera;
- con nota del 29.09.2011, allegata alla Determinazione Dirigenziale n. 2011/9558, il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Michele Mazzoni, ha evidenziato la necessità di integrare e correggere alcuni elaborati progettuali approvati con la delibera n. 2011/270/374 nonché la necessità di

anticipare, accertata la criticità di alcune zone localizzate della copertura, alcune lavorazioni già previste nel progetto complessivo;

- con la determinazione predetta sono state quindi approvate integrazioni e rettifiche di alcuni elaborati progettuali dell'intervento suddetto per un importo complessivo di € 30.000,00 e contestualmente sono stati affidati i lavori in questione alla ditta EDILIZIA SAN GIORGIO Srl per l'importo, al netto del ribasso d'asta del 16,786%, di € 20.152,20 oltre Iva al 21%;
- con determinazione dirigenziale n. 2011/11931 si è preso atto di ulteriori integrazioni apportate alle determinazioni dirigenziali nn. 2011/5734 e 2011/9558;
- con determinazione dirigenziale n. 2012/2810, a seguito di espletamento di asta pubblica, si è preso atto dell'aggiudicazione dei lavori, di cui al progetto approvato con deliberazione n. 2011/270/374, all'Impresa CONSAPI - CONSORZIO STABILE con il ribasso del 22,753% ovvero per l'importo netto di € 554.617,45 (di cui € 84.000,00 per oneri di sicurezza) oltre Iva;
- con determinazione dirigenziale n. 2012/4127 è stato affidato all'Ing. Andrea Virgili l'incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per l'intervento denominato "Scuola Carducci Quartiere 2 – consolidamento e restauro coperture, rifacimento facciate, sostituzione infissi e linea vita" e assunto impegno di spesa per complessivi €. 3.635,17;
- con determinazione dirigenziale n. 2012/9890 è stato approvato il certificato di regolare esecuzione dei lavori urgenti affidati alla ditta Edilizia San Giorgio srl;
- con determinazione dirigenziale n. 6910 del 24/09/2013 sono stati approvati lavori suppletivi affidati all'impresa Consapi – Consorzio Stabile – ;
- con determinazione dirigenziale n. 2013/11321 del 23.12.2013 è stato approvato il progetto n. 259/2013 e affidato a cottimo fiduciario, mediante affidamento diretto, all'impresa S.E.I.M. SRL l'esecuzione dei lavori di cui al detto progetto;
- con determinazione dirigenziale n. 2014/1024 è stata approvata la II perizia suppletiva a favore dell'impresa Consapi – Consorzio Stabile e contestualmente si è provveduto ad incrementare l'incarico professionale di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione in favore dell'Ing. Andrea VIRGILI di € **513,92**, compreso CNPAIA ed IVA, secondo le stesse modalità attuate per l'incarico originario;
- con determinazione dirigenziale n. 2014/3108 sono stati affidati i "Lavori complementari per gli impianti elettrici e speciali ai fini dell'incremento della sicurezza" alla ditta S.e.i.m.;
- con determinazione dirigenziale n. 2014/5500 è stato approvato il CRE dei lavori di cui al progetto n. 259/2013, affidati all'impresa S.E.I.M. SRL, dando luogo al seguente quadro economico della spesa:

#### **CODICI OPERA 100237 – 110635**

a) per lavori al netto del ribasso del 22,753% (di cui € 84.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso)	€	554.617,45
b) per IVA al 21% su a)	€	116.469,66
A1) per lavori suppletivi al netto del ribasso del 22,753% (senza ulteriori oneri di sicurezza)	€	37.396,10
B1) per Iva al 21% su a1)	€	7.853,18

<b>Sommano</b>	€	<b>716.336,39</b>
A2) per lavori suppletivi al netto del ribasso del 22,753% (di cui € 2.800,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso)	€	77.612,05
B2) per Iva al 22% su A2)	€	17.074,65
<b>Sommano</b>	€	<b>94.686,70</b>
<b>TOTALE</b>		<b>811.023,09</b>
c) per lavori urgenti a consuntivo (di cui € 482,40 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) DITTA EDILIZIA SAN GIORGIO SRL – CRE DD 2012/9890	€	20.152,20
d) per IVA al 21% su c)	€	4.231,96
<b>Sommano</b>	€	<b>24.384,16</b>
<b>e) per lavori a consuntivo manutenzione straordinaria impianto illuminazione scuola Carducci affidamento ditta Seim srl</b>		<b>20.409,36</b>
<b>f) i.v.a. 22%</b>	€	<b>4.490,06</b>
<b>Sommano</b>	€	<b>24.899,42</b>
<b>g)per incentivo progettazione 1,90%</b>	€	<b>469,30</b>
<b>Economia: € 190,00 su imp.11/5156/12 per polizza progettista e relativi oneri; € 190,00 su imp.11/5156/13 per polizza verificatore;</b>	€	<b>380,00</b>
<b>Totale</b>	€	<b>25.748,72</b>
h) Lavori complementari per gli impianti elettrici e speciali ai fini dell'incremento della sicurezza – ditta S.e.i.m. - (di cui €.400,00.= per oneri della sicurezza ed €.5.679,30.= per manodopera non soggetti a ribasso)	€	13.105,58
i) i.v.a. 22%		2.883,23
Sommano		15.988,81
<b>TOTALE</b>	€	<b>877.144,78</b>
e) per incentivo progettazione 1,85% su € 693.237,18	€	12.824,89
e1) per incentivo progettazione 1,90% su € 24.120,00	€	458,28
e2) per ulteriore incentivo progettazione 1,85% su 99.647,84	€	1.843,49
E2) per incentivo progettazione calcolato 1,85% su importo lordo lavori suppletivi pari ad € 48.411,06	€	895,60
g) incentivo progettazione 1,90% su €.14.807,60	€	281,34
f) per polizza progettista e relativi oneri su lavori a base d'asta	€	508,49
f1) per polizza verificatore e relativi oneri su lavori a base d'asta	€	254,24
H) INCARICO COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE ING. VIRGILI	€.	3.635,17
H1) INCREMENTO INCARICO COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE ING. VIRGILI	€	513,92
i) SOMME A DISPOSIZIONE per spese tecniche	€	0,00

<b>TOTALE</b>	€	<b>898.360,20</b>
Totale finanziato con delibera n. 2011/270/374	€	900.000,00
Minore spesa	€	1.639,80

**Codice opera 100237**

a) per lavori al netto del ribasso di 22,753% (di cui € 54.957,07 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso)	€	375.119,80
b) per I.V.A. 21%	€	78.775,16
<b>Sommano</b>	€	<b>453.894,96</b>
Aa) per lavori suppletivi al netto del ribasso del 22,753% (di cui € 2.800,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso)	€	68.265,12
Bb) per Iva al 22% su Aa)	€	15.018,33
<b>Sommano</b>	€	<b>83.283,45</b>
<b>TOTALE</b>	€	<b>537.178,41</b>
c) per manutenzione straordinaria impianto illuminazione scuola Carducci affidamento ditta S.E.I.M. % (di cui €591,42.= per oneri della sicurezza ed €1.934,71 costo mano d'opera non soggetti a ribasso)	€	20.409,36
d) i.v.a. 22%	€	4.490,06
<b>Sommano</b>	€	<b>24.899,42</b>
e)per incentivo progettazione 1,90%	€	469,30
<b>Economia: € 190,00 su imp.11/5156/12 per polizza progettista e relativi oneri; € 190,00 su imp.11/5156/13 per polizza verificatore;</b>	€	<b>380,00</b>
<b>Totale</b>	€	<b>25.748,72</b>
f) Lavori complementari per gli impianti elettrici e speciali ai fini dell'incremento della sicurezza – ditta S.e.i.m. - (di cui €400,00.= per oneri della sicurezza ed €5.679,30.= per manodopera non soggetti a ribasso)	€	13.105,58
g) i.v.a. 22%		2.883,23
<b>Sommano</b>		<b>15.988,81</b>
<b>TOTALE</b>	€	<b>578.915,94</b>
c) per incentivo progettazione 1,85% su 693.237,18	€	12.824,89
c1) per incentivo progettazione 1,90% su € 24.120,00	€	458,28
c2) per ulteriore incentivo progettazione 1,85% su 99.647,84	€	1.843,49
g) incentivo progettazione 1,90% su €14.807,60	€	281,34
d) per polizza progettista e relativi oneri su lavori a base d'asta	€	508,49
d1) per polizza verificatore e relativi oneri su lavori a base d'asta	€	254,24
G) INCARICO COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE ESECUZIONE ING. VIRGILI	€.	3.635,17
G1) INCREMENTO INCARICO COORDINATORE DELLA	€	513,92

SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE ING. VIRGILI		
H) SOMMA A DISPOSIZIONE per spese tecniche	€	<b>0,00</b>
<b>TOTALE</b>	€	<b>599.235,76</b>
Totale di cui in delibera 2011/270/374	€	600.000,00
Minore spesa (accordo bonario) radiati € 26,53 con c.r.e. DD9890/12 (6.183,48 – 23,56 = 6.156,95)	€	<b>764,24</b>

**Codice opera n. 110635**

a) per lavori al netto del ribasso del 22,753% (di cui € 29.042,93 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso)	€	179.497,65
b) per I.V.A. 21%	€	37.694,51
A1) per lavori suppletivi al netto del ribasso del 22,753% (senza ulteriori oneri di sicurezza)	€	37.396,10
B1) per Iva al 21% su a1)	€	7.853,18
<b>Sommano</b>	€	<b>262.441,44</b>
A2) per lavori suppletivi al netto del ribasso del 22,753% (di cui € 2.800,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso)	€	9.346,93
B2) per Iva al 22% su A2)	€	2.056,32
<b>Sommano</b>	€	<b>11.403,25</b>
<b>TOTALE</b>	€	<b>273.844,69</b>
c) per lavori urgenti a consuntivo (di cui € 482,40 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) EDILIZIA SAN GIORGIO SRL - CRE dd 2012/9890	€	20.152,19
d) per I.V.A. 21%	€	4.231,96
<b>Sommano</b>	€	<b>24.384,15</b>
<b>TOTALE</b>	€	<b>298.228,84</b>
e) per incentivo progettazione calcolato 1,85% su importo lordo lavori suppletivi pari ad € 48.411,06	€	895,60
<b>TOTALE</b>	€	<b>299.124,44</b>
Totale di cui in delibera 2011/270/374	€	300.000,00
Accordo bonario	€	875,56

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione in data 26/05/2014, con allegato stato finale, rimesso dal Direttore dei Lavori Geom. Guido De Felice e approvato dal Responsabile Unico del Procedimento Ing. Michele Mazzoni, dal quale risulta che:

- l'ultimazione dei lavori è avvenuta il giorno 9/04/2014;
- l'importo netto dei lavori a consuntivo ammonta ad € 669.625,60 ovvero è pari all'importo della spesa preventiva e pertanto non si figura un'economia dei lavori;
- gli acconti corrisposti alla Ditta appaltatrice sono pari ad € 581.423,48 e si riferiscono al 1° e 2° Stato di avanzamento lavori (liquidati rispettivamente con D.L. n. 2013/6951 e n. 2013/7570);
- l'acconto relativo al 3° Stato Avanzamento Lavori è pari ad € 84.853,99 (oltre Iva al 22%) e non è stato ancora corrisposto all'impresa in quanto la stessa, al momento della redazione della contabilità concernente il 3 SAL, non risultava in regola con l'iscrizione alla Cassa Edile di Firenze;
- tenuto conto che, recentemente, l'impresa ha provveduto a regolarizzarsi con riferimento al DURC e, pertanto, vanta un credito nei confronti dell'amministrazione comunale ammontante ad € 88.202,12 (di cui € 84.853,99 per 3 SAL ed € 3.348,13 corrispondente alla svincolo delle ritenute dello 0,50 % sugli infortuni) oltre Iva al 22% (ai sensi della Legge 15 luglio 2011, n. 111, recante: "Disposizioni urgenti per la stabilizzazione finanziaria", come modificato dal D.L. 76/2013, per adeguamento aliquota Iva ordinaria dal 21% al 22% a decorrere dal 01/10/2013);

Vista la fattura n. 06 del 01/08/2014 presentata dalla ditta appaltatrice a fronte del credito sopra citato;

Visto, altresì, il decreto di concessione di sequestro conservativo, emesso dal Tribunale Ordinario di Bologna e allegato integrante al presente provvedimento (n. RG. 11918/2014), con cui il giudice autorizza, in via provvisoria e salvo miglior determinazione in udienza, il sequestro conservativo in favore di MANUTENGLOBAL SRL e in danno di CONSAPI-CONSORZIO STABILE fino ad un ammontare di € 615.000,00;

Dato atto, pertanto, che la liquidazione della fattura di cui sopra è condizionata all'esito positivo del procedimento di sequestro conservativo nonché alla presentazione di polizza fidejussoria sulla rata di saldo da parte dell'Impresa (in caso di non presentazione la corresponsione avverrà trascorsi i termini di legge e cioè due anni dalla data di emissione del presente CRE);

Ritenuto pertanto, necessario, affinché possa essere liquidata in futuro la fattura per l'importo complessivo di € 107.606,59 (IVA compresa) attingere ai seguenti impegni:

- n. 11/5156/14 per € 83.283,45
- n. 11/4746/6 per € 12.813,96
- n. 11/4746/8 per € 11.403,25
- per la somma mancante pari ad € 105,93, necessaria all'adempimento dell'adeguamento dell'aliquota IVA al 22% mediante il presente atto, alla disponibilità dell'impegno per accordo bonario n. 11/5156/8 - codice opera n. 100237 - incrementando, contestualmente, del medesimo importo l'impegno n. 11/5156/14;

Atteso che dagli atti presentati dal Direttore dei Lavori risulta:

- che i lavori sono stati eseguiti conformemente alle prescrizioni tecniche previste dal contratto, dal relativo Capitolato Speciale d'Appalto ed agli ordini impartiti dalla Direzione dei lavori;
- che i lavori sono stati eseguiti nei termini di consegna previsti dal contratto e che pertanto non è applicabile la clausola di penalità per ritardata consegna dei medesimi;
- che l'importo totale dei lavori eseguiti corrisponde alle condizioni di prezzo pattuite e previste dal contratto di appalto e da eventuali suppletive;

- che l'impresa appaltatrice ha firmato la contabilità dei lavori senza riserve;
- che gli operai sono stati regolarmente assicurati contro gli infortuni sul lavoro;
- che la Ditta ha ottemperato a tutte le sue obbligazioni contrattuali e che pertanto nulla osta allo svincolo del deposito cauzionale;

Ritenuto, con il presente provvedimento, di prendere atto della disposizione del Responsabile Unico del Procedimento di procedere all'approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di cui trattasi allo scopo di sancire la regolare esecuzione dei lavori;

Dato atto che, le copie informatiche dei documenti, allegati al presente provvedimento, quali allegati parti integranti, sono conformi agli originali cartacei conservati presso questo ufficio;

Dato atto, altresì, dell'avvenuta pubblicazione, ex art. n. 18 del D.L. n. 83/2012, della determinazione di affidamento dei lavori in oggetto;

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l'art. 183 del D. Lgs. 267/00;

Visto il D. Lgs. n. 163/06;

Visto il DPR n. 207/2010;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente regolamento sui contratti;

Visto l'art. 13 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

### **DETERMINA**

1. di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, che costituisce parte integrante del presente atto, allo scopo di sancire la regolare esecuzione dei lavori;
2. di dare atto che la liquidazione della fattura n. 6 del 1/08/2014 di € 107.606,59, emessa dal CONSAPI-CONSORZIO STABILE a fronte del credito che esso vanta nei confronti dell'Amministrazione Comunale, è condizionata all'esito positivo del procedimento di sequestro conservativo nonché alla presentazione di polizza fidejussoria sulla rata di saldo da parte dell'Impresa (in caso di non presentazione la corresponsione avverrà trascorsi i termini di legge e cioè due anni dalla data di emissione del presente CRE);
3. di stabilire che il nuovo Quadro Economico è il seguente:

#### **CODICI OPERA 100237 – 110635**

A) per lavori a consuntivo	€	669.625,60
B) per IVA al 21% su € 581.423,48 (1° e 2° Stato di avanzamento lavori liquidati rispettivamente con D.L. n. 2013/6951 e n. 2013/7570)	€	122.098,94

C) per IVA al 22% su € 88.202,12 (da liquidare rif. fattura n. 6 del 01.08/2014)	€	19.404,47
<b>SOMMANO</b>	€	<b><u>811.129,01</u></b>
d) per lavori urgenti a consuntivo (di cui € 482,40 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) DITTA EDILIZIA SAN GIORGIO SRL – CRE DD 2012/9890	€	20.152,20
e) per IVA al 21% su d)	€	4.231,96
<b>Sommano</b>	€	<b>24.384,16</b>
f) per lavori a consuntivo manutenzione straordinaria impianto illuminazione scuola Carducci affidamento ditta Seim srl	€	20.409,36
g) Iva 22%	€	4.490,06
<b>Sommano</b>	€	<b>24.899,42</b>
h) per incentivo progettazione 1,90%	€	469,30
Economia: € 190,00 su imp.11/5156/12 per polizza progettista e relativi oneri; € 190,00 su imp.11/5156/13 per polizza verificatore;	€	380,00
<b>Totale</b>	€	<b>25.748,72</b>
h) Lavori complementari per gli impianti elettrici e speciali ai fini dell'incremento della sicurezza – ditta S.e.i.m. - (di cui €.400,00.= per oneri della sicurezza ed €5.679,30.= per manodopera non soggetti a ribasso)	€	13.105,58
i) i.v.a. 22%	€	2.883,23
<b>Sommano</b>	€	<b>15.988,81</b>
<b>TOTALE</b>	€	<b>877.250,70</b>
per incentivo progettazione 1,85% su € 693.237,18	€	12.824,89
per incentivo progettazione 1,90% su € 24.120,00	€	458,28
per ulteriore incentivo progettazione 1,85% su 99.647,84	€	1.843,49
per incentivo progettazione calcolato 1,85% su importo per lordo lavori suppletivi pari ad € 48.411,06	€	895,60
per incentivo progettazione 1,90% su €14.807,60	€	281,34
INCARICO COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE ING. VIRGILI di cui € 1.832,60 già liquidati con D.L. n. 14/1019 e i restanti € 1.802,57 ancora da liquidare	€.	3.635,17
INCREMENTO INCARICO COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE ING. VIRGILI ancora da liquidare	€	513,92
<b>TOTALE</b>	€	<b>897.703,39</b>
<b>ECONOMIA (impegno n. 2011/5156/6 polizza progettista e impegno n. 2011/5156/7 polizza verificatore)</b>	€	<b><u>762,73</u></b>

**Codice opera 100237**



a) per lavori a consuntivo	€	443.471,74
b) per IVA al 21% su € 375.119,79	€	78.775,16
c) per IVA al 22% su € 68.351,95	€	15.037,43
<b>Sommano</b>	€	<b>537.284,33</b>
d) per lavori a consuntivo manutenzione straordinaria impianto illuminazione scuola Carducci affidamento ditta Seim srl	€	20.409,36
e) i.v.a. 22%	€	4.490,06
Sommano	€	24.899,42
f) per incentivo progettazione 1,90%	€	469,30
Economia: € 190,00 su imp.11/5156/12 per polizza progettista e relativi oneri; € 190,00 su imp.11/5156/13 per polizza verificatore;	€	380,00
<b>Totale</b>	€	<b>25.748,72</b>
f) Lavori complementari per gli impianti elettrici e speciali ai fini dell'incremento della sicurezza – ditta S.e.i.m. - (di cui €.400,00.= per oneri della sicurezza ed €.5.679,30.= per manodopera non soggetti a ribasso)	€	13.105,58
g) i.v.a. 22%		2.883,23
<b>Sommano</b>	€	<b>15.988,81</b>
<b>TOTALE</b>	€	<b>579.021,86</b>
per incentivo progettazione 1,85% su 693.237,18	€	12.824,89
per incentivo progettazione 1,90% su € 24.120,00	€	458,28
per ulteriore incentivo progettazione 1,85% su 99.647,84	€	1.843,49
incentivo progettazione 1,90% su €.14.807,60	€	281,34
INCARICO COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE ING. VIRGILI di cui € 1.832,60 già liquidati con D.L. n. 14/1019 e i restanti € 1.802,57 ancora da liquidare	€.	3.635,17
INCREMENTO INCARICO COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE ING. VIRGILI ancora da liquidare	€	513,92
<b>TOTALE</b>	€	<b>598.578,95</b>
<b>ECONOMIA (di cui € 508,49 su impegno n. 2011/5156/6 per polizza progettista ed € 254,24 su impegno n. 2011/5156/7 per polizza verificatore)</b>	€	<b><u>762,73</u></b>

### Codice opera n. 110635

a) per lavori a consuntivo	€	226.153,86
b) per IVA al 21% su € 206.303,69 e arrotondamento	€	43.323,78
c) per IVA al 22% su € 19.850,18 e arrotondamento	€	4.367,04
<b>Sommano e arrotondamento</b>	€	<b>273.844,69</b>
d) per lavori urgenti a consuntivo (di cui € 482,40 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) EDILIZIA SAN GIORGIO SRL - CRE dd 2012/9890	€	20.152,19

e) per I.V.A. 21%	€	4.231,96
<b>Sommano</b>	€	<b>24.384,15</b>
<b>TOTALE</b>	€	<b>298.228,84</b>
f) per incentivo progettazione calcolato 1,85% su importo lordo lavori suppletivi pari ad € 48.411,06	€	895,60
<b>TOTALE</b>	€	<b>299.124,44</b>

4. di autorizzare lo svincolo del deposito cauzionale versato dall'Impresa, al momento del contratto;
5. di impegnare, per le ragioni espresse in narrativa, a favore della Ditta Consapi – Consorzio Stabile, la somma di € 105,93 sull'impegno n. 11/5156/8 necessaria alla parte mancante per il futuro saldo della fattura di € 107.606,59 (compresa Iva al 22%) incrementando, contestualmente, del medesimo importo l'impegno n. 11/5156/14, come da aspetti contabili;
6. di stabilire che l'economia di € 762,73 dovrà gravare per € 508,49 sull'impegno n. 2011/5156/6 per polizza progettista e per € 254,24 sull'impegno n. 2011/5156/7 per polizza verificatore - codice opera n. 100237;
7. di mandare in economia l'accantonamento per accordo bonario per l'importo complessivo di € 631,78 sull'impegno n. 11/5156/8 - Codice opera n. 100237;
8. di mandare, altresì, in economia l'importo di € 875,56 di cui all'impegno n. 11/4746/5 – codice opera n. 110635;
9. di rimandare la radiazione delle economie suddette al momento della redazione dell'atto amministrativo contabile dell'intero intervento per mezzo del quale si procederà alla radiazione dell'impegni in economia;
10. di prendere atto che il direttore dei lavori in questione è il Geom. Guido De Felice ed il Responsabile Unico del Procedimento l'Ing. Michele Mazzoni.

## ALLEGATI INTEGRANTI

- SAL FINALE
- CRE
- FATTURA CONSAPI
- DECRETO DI CONCESSIONE SEQUESTRO CONSERVATIVO

Firenze, li 10/09/2014

**Sottoscritta digitalmente da**  
Il Responsabile  
Marco Lo Giudice

N°	Capitolo	Articolo	Impegno/Accertamento	SubImpegno/Sub Accertamento	Importo
1)	53427	0	11/004746	09	875,56
2)	52222	0	11/005156	16	0
3)	52222	0	11/005156	18	1394,51

Visto di regolarità contabile

Firenze, li 10/09/2014

**Sottoscritta digitalmente da**  
Responsabile Ragioneria  
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.